
Zápis č. 20

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 4. 9. 2012  

Přítomni: Nepřítomni:

Prof. PhDr. František Mezihorák, CSc., 
Dr.h.c.

Mgr. Petr Flajšar Omluveni:

Mgr. Pavel Krákora

Ing. Michal Šmucr

Mgr. Jaroslav Fidrmuc

Ing. Rudolf Raška

Prof. PhDr. Helena Grecmanová, Ph.D.

Mgr. Miroslav Gajdůšek, MBA

Mgr. Václav Hušek

Bc. Vladimír Urbánek, Dis.

PaedDr. Karel Crhonek Hosté:

Ing. Miroslav Kutý Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
PhDr. Karel Goš

Mgr. Soňa Vodáková

RNDr. Evžen Mayer

Mgr. Eva Pavličíková

Mgr. Petr Procházka

Jiří Šafář

Ing. Milena Novotná

Ing. Eva Stachová

1

 



Program:

1. Zahájení
2. Program, kontrola plnění usnesení
3. Globální granty Olomouckého kraje v rámci Operačního programu  Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost – informace k výzvám 2012
4. Krajský plán primární prevence rizikového chování v Olomouckém kraji na léta 2013 

– 2014
5. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním 

roce 2013/2014
6. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
7. Různé
8. Usnesení, závěr

Zápis:

1. Program, kontrola plnění usnesení

Výbor jednomyslně schválil navržený program. 

Výbor  vzal  bez  připomínek  na  vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z minulého
výboru.

2.  Globální granty Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost

Výbor obdržel informace ke výzvám Globálních grantů Olomouckého kraje. Výzvy
budou vyhlášeny v rámci těchto globálních grantů:

a) Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II (oblast podpry 1.1)

b) Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání v Olomouckém kraji II (oblast podpory
1.2)

c)  Další  vzdělávání  pracovníků  škol  a  školských  zařízení  v Olomouckém  kraji  II
(oblast podpory 1.3)

d) Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji (oblast podpory 3.2)

Dále byli  členové výboru seznámeni s termíny vyhlášení  výzev,  s finanční alokací
výzev a s procesem jejich schvalování.

Výbor vzal informaci na vědomí.

3. Krajský plán primární prevence rizikového chování v Olomouckém kraji na
léta 2013/2014

Krajský plán primární prevence rizikového chování v Olomouckém kraji na léta 2013
–  2014  je  jedním  ze  základních  dokumentů  v oblasti  řešení  primární  prevence
rizikového chování na krajské úrovni, avšak je pouze samostatně pojatým rozšířením

2



strategie  obsažené  ve  Strategickém  protidrogovém  plánu  Olomouckého  kraje.
Potřeba jeho existence vyšla  z podnětu MŠMT ČR. Jeho vznik souvisí s potřebou
naplnění požadavků dotační politiky MŠMT ČR v oblasti podpory primární prevence
rizikových projevů chování.
Po diskuzi doporučil výbor výše uvedený plán samosprávným orgánům ke schválení.

4. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem
ve školním roce 2013/14

Členové  výboru  obdrželi  přehledy  škol  zřizovaných  krajem  s předpokládanou
nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2013/14. 

Po diskuzi výbor doporučil otevření oborů a tříd dle stanoviska OŠMT uvedeného
v Příloze č. 1 a č. 1.1 zápisu s výjimkou Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45,
Gymnázia J. Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Střední
škole zemědělské, Přerov, Osmek 47 (viz usnesení). 

5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje

V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve
školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.

6. Různé 

Členové  výboru  obdrželi  analýzu  uplatnitelnosti  absolventů  podporovaných  oborů
vzdělání formou učňovského stipendia.

V té  souvislosti  projednali  zařazení  oboru  vzdělání  Kominík  na  seznam
podporovaných  oborů.  Kromě  uvedeného  oboru  výbor  doporučil  na  seznam
podporovaných oborů zařadit i obor vzdělání Jemný mechanik a Výrobce potravin –
výroba  cukrovinek.  Členové  výboru  požádali  o  zpracování  analýzy  uplatnitelnosti
absolventů  oboru  vzdělání  Oděvnictví  a  současně  požádali  o  projednání  snížení
kapacity  oboru Oděvnictví  v souvislosti  se zvýšením kapacity  oborů Multimediální
tvorba na Střední škole designu a módy, Prostějov.0

Další zasedání výboru: 17. 9. 2012 v 11:00 hodin v SOŠ gastronomie a potravinářství
Jeseník 

V Olomouci dne 17. 9. 2012 

            ……………………………….
Prof. PhDr. František Mezihorák,

CSc., Dr.h.c. 
předseda výboru

3



Přílohy: Prezenční listina 

Struktura oborů a počty tříd 2013/14

Školský rejstřík

4


	1. Zahájení
	2. Program, kontrola plnění usnesení
	7. Různé
	8. Usnesení, závěr
	1. Program, kontrola plnění usnesení
	Výbor jednomyslně schválil navržený program.
	Výbor vzal bez připomínek na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého výboru.
	2. Globální granty Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
	Výbor obdržel informace ke výzvám Globálních grantů Olomouckého kraje. Výzvy budou vyhlášeny v rámci těchto globálních grantů:
	a) Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II (oblast podpry 1.1)
	b) Rovné příležitosti dětí a žáků ve vzdělávání v Olomouckém kraji II (oblast podpory 1.2)
	c) Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení v Olomouckém kraji II (oblast podpory 1.3)
	d) Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Olomouckém kraji (oblast podpory 3.2)
	Dále byli členové výboru seznámeni s termíny vyhlášení výzev, s finanční alokací výzev a s procesem jejich schvalování.
	Výbor vzal informaci na vědomí.
	3. Krajský plán primární prevence rizikového chování v Olomouckém kraji na léta 2013/2014
	Po diskuzi doporučil výbor výše uvedený plán samosprávným orgánům ke schválení.
	4. Struktura oborů a počty tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve školním roce 2013/14
	Členové výboru obdrželi přehledy škol zřizovaných krajem s předpokládanou nabídkou otevíraných oborů a počtu tříd ve školním roce 2013/14.
	Po diskuzi výbor doporučil otevření oborů a tříd dle stanoviska OŠMT uvedeného v Příloze č. 1 a č. 1.1 zápisu s výjimkou Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, Gymnázia J. Blahoslava a Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3 a Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47 (viz usnesení).
	5. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
	V rámci tohoto bodu byly projednány žádosti škol a školských zařízení o změny ve školském rejstříku. Výbor doporučil žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu.
	6. Různé
	Další zasedání výboru: 17. 9. 2012 v 11:00 hodin v SOŠ gastronomie a potravinářství Jeseník

